
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH SƠN LA 

CỘNGHÒAXÃHỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-UBND Sơn La, ngày           tháng 8 năm 2023

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Tổ chức Chương trình  

Tôn vinh sản phẩm nông nghiệp Sơn La tiêu biểu 
 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh 
Sơn La ban hành Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp 
liên ngành; 

Theo đề nghị của Ban Chấp hành Hội Nông dân tỉnh Sơn La tại Tờ trình số 
316-TTr/HNDT ngày 16/8/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
  

 Điều 1: Kiện toàn Ban Tổ chức Chương trình Tôn vinh sản phẩm nông 
nghiệp Sơn La tiêu biểu gồm các ông (bà) sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thành Công - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

 2. Phó Trưởng ban: Ông Nguyễn Huy Anh - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh. 

 3. Các thành viên 

 - Bà Cầm Thị Phong - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 
 - Bà Đỗ Thị Bích Châu - Phó Giám đốc Sở Công thương. 
 - Ông Phan Ngọc Bắc - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

 - Ông Nguyễn Hữu Hùng - Phó Giám đốc Sở Y Tế. 
 - Lãnh đạo Hội Nông dân tỉnh. 
 Điều 2: Nhiệm vụ, chế độ, thời gian hoạt động 

 1. Nhiệm vụ 

 - Tham mưu, tổ chức triển khai các hoạt động tôn vinh sản phẩm nông nghiệp 
tiêu biểu của tỉnh Sơn La hàng năm; tham gia Chương trình “Tôn vinh sản phẩm 
nông nghiệp tiêu biểu” do Trung ương Hội Nông dân Việt Nam tổ chức định kỳ. 

1547 18



 - Công nhận và cấp Giấy chứng nhận sản phẩm nông nghiệp Sơn La tiêu 
biểu hàng năm. 

 - Tham mưu báo cáo đánh giá kết quả tổ chức các hoạt động của Ban Tổ 
chức theo đúng kế hoạch. 
 2. Chế độ hoạt động 

 - Ban Tổ chức Chương trình “Tôn vinh sản phẩm nông nghiệp Sơn La tiêu 
biểu” (sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) là tổ chức phối hợp liên ngành làm việc 
kiêm nhiệm, mọi chế độ chính sách thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà 
nước. Hội Nông dân tỉnh là cơ quan Thường trực của Ban Tổ chức. Nhiệm vụ cụ 
thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công. Trong quá trình hoạt động 
Trưởng ban được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban được sử dụng 
con dấu của Hội Nông dân tỉnh để hoạt động và thực hiện nhiệm vụ được giao. 
 - Trưởng ban quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Tổ chức; 
thành lập Hội đồng bình chọn và Tổ thư ký giúp việc Hội đồng bình chọn “Sản 
phẩm nông nghiệp Sơn La tiêu biểu”.  

- Tổ chức hoạt động của Ban Tổ chức thực hiện theo quy định tại Quyết 
định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh Sơn La ban hành 
Quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành; 
 - Kinh phí thực hiện theo quy định hiện hành 

 3. Thời gian hoạt động: Ban Tổ chức bắt đầu hoạt động từ ngày thành lập 
và tự giải thể, chấm dứt hoạt động sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 
 Điều 3: Quyết định này thay thế Quyết định số 2027/QĐ-UBND ngày 
29/9/2022 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

 Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, các 
cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này. 
 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.  

 
Nơi nhận: 
- TT Tỉnh ủy (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Như điều 3; 
- Hội Nông dân tỉnh; 
- Trung tâm thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, Phú 05b. 

 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

 
 
 

Hoàng Quốc Khánh 

 

 


